РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

  КАМЕНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГРУЦИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.08.2023 г                                     № 40а                                 х. Груцинов

О внесении изменений в

постановление Администрации

 Груциновского сельского поселения

 от 07.12.2018г. № 35 «Об утверждении
 муниципальной программы

Груциновского сельского поселения

«Развитие культуры и спорта»
      В связи  с корректировкой объемов финансирования отдельных программных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
В приложение 1 к постановлению администрации Груциновского сельского поселения от 07.12.2018г.№ 35 внести следующие изменения:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет – 71703,6 тыс.рублей, в том числе: за счет средств федерального бюджета -  1791,6 тыс.рублей;  за счет средств областного бюджета -  1322,5 тыс.рублей; за счет средств местного бюджета – 68589,5  тыс.рублей;
 объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	2019
	5443,1
	-
	898,7
	4544,4

	2020
	4572,1
	-
	-
	4572,1

	2021
	4622,3
	-
	-
	4622,3

	2022
	7096,1
	-
	-
	7096,1

	2023
	10160,0
	1791,6
	423,8
	7944,6

	2024
	5904,0
	-
	-
	5904,0

	2025
	6156,0
	-
	-
	6156,0

	2026
	5550,0
	-
	-
	5550,0

	2027
	5550,0
	-
	-
	5550,0

	2028
	5550,0
	-
	-
	5550,0

	2029
	5550,0
	-
	-
	5550,0

	2030
	5550,0
	-
	-
	5550,0

ПАСПОРТ

подпрограммы «Развитие культуры»

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 71202,6 тыс.рублей;
в том числе: за счет средств федерального бюджета -  1791,6 тыс.рублей; за счет средств областного бюджета -  1322,5 тыс.рублей; за счет средств местного бюджета -  68088,5 тыс.рублей;

объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс.рублей):

	год
	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет

	2019
	5393,1
	-
	898,7
	4494,4

	2020
	4521,1
	-
	-
	4521,1

	2021
	4622,3
	-
	-
	4622,3

	2022
	7096,1
	-
	-
	7096,1

	2023
	10110,0
	1791,6
	423,8
	7894,6

	2024
	5854,0
	-
	-
	5854,0

	2025
	6106,0
	-
	-
	6106,0

	2026
	5500,0
	-
	-
	5500,0

	2027
	5500,0
	-
	-
	5500,0

	2028
	5500,0
	-
	-
	5500,0

	2029
	5500,0
	-
	-
	5500,0

	2030
	5500,0
	-
	-
	5500,0

Паспорт

подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта»
	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств  местного бюджета составляет –

501,0 тыс.рублей.
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	местный бюджет

	2019
	50,0
	50,0

	2020
	51,0
	51,0

	2021
	0,0
	0,0

	2022
	0,0
	0,0

	2023
	50,0
	50,0

	2024
	50,0
	50,0

	2025
	50,0
	50,0

	2026
	50,0
	50,0

	2027
	50,0
	50,0

	2028
	50,0
	50,0

	2029
	50,0
	50,0

	2030
	50,0
	50,0

                                                                Приложение № 4

к муниципальной программе Груциновского сельского поселения «Развитие культуры и массового

спорта» изложить в следующей редакции:
РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Груциновского сельского поселения
«Развитие культуры и спорта»
	Номер и наименование
программы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГР
БС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	71703,6
	5443,1
	4572,1
	4622,3
	7096,1
	10160,0
	5904,0
	6156,0
	5550,0
	5550,0
	5550,0
	5550,0
	5550,0

	Администрация Груциновского сельского поселения,
МУК

«Груциновский ЦПСДК»
	951
	-
	-
	-
	71703,6
	5443,1
	4572,1
	4622,3
	7096,1
	10160,0
	5904,0
	6156,0
	5550,0
	5550,0
	5550,0
	5550,0
	5550,0

	Подпро​грамма 1 «Развитие культуры»
	всего

в том числе:

	71202,6
	5393,1
	   4521,1
	4622,3
	7096,1
	10110,0
	5854,0
	6106,0
	5500,0
	5500,0
	5500,0
	5500,0
	5500,0

	Администрация Груциновского сельского поселения,
МУК

«Груциновский ЦПСДК»
	951

	71202,6
	5393,1
	   4521,1
	4622,3
	7096,1
	10110,0
	5854,0
	6106,0
	5500,0
	5500,0
	5500,0
	5500,0
	5500,0

	Основное мероприятие 1.1.

Охрана и сохранение объектов культурного наследия Груциновского сельского поселения
	всего

в том числе:

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Администрация Груциновского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	МУК

«Груциновский ЦПСДК»
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.2.

Развитие культурно-досуговой деятельности
	всего

в том числе:

	69025,4
	5393,1
	   4521,1
	4622,3
	7096,1
	7932,8
	5854,0
	6106,0
	5500,0
	5500,0
	5500,0
	5500,0
	5500,0

	Администрация Груциновского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	МУК

«Груциновский ЦПСДК»
	951

	0801

	07 1 00 00590
	610

	68069,9

	4494,4
	   4521,1
	4622,3
	7096,1
	7876,0

	5854,0
	6106,0
	5500,0
	5500,0
	5500,0
	5500,0
	5500,0

	951

	0801

	07100R4670
	610
	898,7
	898,7

	951

	0801

	9990071180

	610
	56,8

	56,8

	Основное мероприятие 1.3.

Расходы на обеспечение развития и укреплению материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	всего

в том числе:

	2177,2
	0,0
	   0,0
	0,0
	0,0
	2177,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Груциновского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	МУК

«Груциновский ЦПСДК»
	951

	0801

	07100L4670
	610
	2177,2
	-
	–
	–
	–
	2177,2
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпро​грамма 2 «Развитие физической культуры и массового спорта»
	Администрация Груциновского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	501,0
	50,0
	51,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	Основное мероприя​тие 2.1.

Физкультурные и  массовые спортивные мероприятия
	Администрация Груциновского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	501,0
	50,0
	51,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	951
	1102
	07 2 00 26250
	240
	501,0
	50,0
	51,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

Примечание.

Список используемых сокращений:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

Рз Пр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов.
Приложение № 5
к муниципальной программе Груциновского сельского поселения «Развитие культуры и массового спорта» изложить в следующей редакции:
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Груциновского сельского поселения «Развитие культуры и массового спорта»

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Груциновского сельского поселения «Развитие культуры и
асссового спорта»
	всего
	71703,6
	5443,1
	4572,1
	4622,3
	7096,1
	10160,0
	5904,0
	6156,0
	5550,0
	5550,0
	5550,0
	5550,0
	5550,0

	местный бюджет
	68589,5
	4544,4
	4572,1
	4622,3
	7096,1
	7944,6
	5904,0
	6156,0
	5550,0
	5550,0
	5550,0
	5550,0
	5550,0

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	1791,6
	–
	–
	–
	–
	1791,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	1322,5
	898,7
	–
	–
	–
	423,8
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1

«Развитие культуры»
	всего
	71202,6
	5393,1
	4521,1
	4622,3
	7096,1
	10110,0
	5854,0
	6106,0
	5500,0
	5500,0
	5500,0
	5500,0
	5500,0

	местный бюджет
	68088,5
	4494,4
	4521,1
	4622,3
	7096,1
	7894,6
	5854,0
	6106,0
	5500,0
	5500,0
	5500,0
	5500,0
	5500,0

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	-
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	1791,6
	–
	–
	–
	–
	1791,6
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	1322,5
	898,7
	–
	–
	–
	423,8
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2

«Развитие физической культуры и массового спорта»
	всего
	501,0
	50,0
	51,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	местный бюджет
	501,0
	50,0
	51,0
	0,0
	0,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	безвозмездные поступления

в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджет​ные

источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Глава Администрации Груциновского сельского поселения                                                                С.Ф.Бородин

[image: image1.png]

PAGE
1